
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «31» августа 2020 г.                Курск                                  № 862-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 31.08.2020 г., протокол №69 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих на следующие направления 

подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                                    А.Н. Худин 



Приложение 1 

к приказу № 862-д от 31.08.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

по договорам об образовании, финансируемые за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер 

заявления 

Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное 

проектирование). На базе среднего общего образования 

1 20227000840 Евдокимова Ангелина Станиславовна 205 

2 20194000895 Минакова Алина Алексеевна 194 

3 20230005399 Леньшин Александр Владимирович 176 

4 20184001770 Ковешникова Евгения Алексеевна 166 

 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

(Автоматизированные системы обработки информации). На базе среднего общего 

образования 

5 20182004980 Малышко Егор Олегович 187 

6 20183005080 Руцкой Александр Сергеевич 183 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление 

организацией). На базе среднего общего образования 

7 20189006219 Рычков Дмитрий Васильевич 220 

8 20190005847 Дашутин Иван Сергеевич 169 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Финансы и кредит ). На базе среднего 

общего образования 

9 20190006150 Прилепо Анастасия Витальевна 201 

 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных 

изменений). На базе среднего общего образования 

10 20182004896 Алексеев Сергей Витальевич 164 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная 

и адвокатская деятельность). На базе среднего общего образования 

11 20196002731 Ахмедова Амина Мехмановна 250 

12 20226003184 Рыжков Кирилл Дмитриевич 250 

13 20226000166 Хохлова Дарья Сергеевна 238 

14 20196001728 Шамина Анастасия Павловна 235 

15 20196005160 Бобнева Регина Максимовна 231 

16 20196004650 Алфимов Григорий Павлович 228 



17 20196006191 Солдатенков Дмитрий Юрьевич 207 

18 20196005862 Ковалева Мария Валерьевна 174 

 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные 

отношения: история и современность). На базе среднего общего образования 

19 20175003984 Фильчаков Иван Сергеевич 209 

20 20226005769 Садиева Фотима Мурад кизи 173 

21 20176005108 Хачатрян Анжелика Вагановна 168 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и 

связи с общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего общего образования 

22 20195006114 Осипова Екатерина Александровна 228 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). 

На базе среднего общего образования 

23 20195001753 Бартенева Дарья Валерьевна 215 

24 20185001932 Пешкова Юлия Вячеславовна 193 

25 20195005540 Ковито Кристина Олеговна 189 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

физической культуры). На базе среднего общего образования 

26 20188005292 Летапурс Глеб Юрьевич 197 

27 20188004659 Ветрова Надежда Сергеевна 180 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего общего образования 

28 20174000924 Коробкина Валерия Владимировна 175 

29 20174004520 Челомбитько Елизавета Валерьевна 171 

30 20174005535 Черемисина Анжелика Максимовна 169 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

31 20096005866 Савинова Елизавета Петровна 163 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На 

базе среднего общего образования 

32 20176005927 Самофалова Людмила Олеговна 197 

33 20176005063 Попов Юрий Юрьевич 195 

 

 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего 

общего образования 

34 20096003479 Лозин Анатолий Владимирович 211 

35 20176000915 Иноземцева София Валерьевна 190 

36 20180000186 Наавгуст Дмитрий Русланович 176 

37 20096002550 Агапов Артем Николаевич 167 

38 20195005177 Залозных Анна Романовна 147 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

39 20195000536 Непочатых Анастасия Владимировна 234 

40 20195002349 Багаева Маргарита Павловна 226 

41 20195001463 Харина Полина Артемовна 221 

42 20195002446 Ковалева Карина Сергеевна 195 

43 20195004239 Печёнкина Кристина Алексеевна 167 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). 

На базе среднего общего образования 

44 20176000894 Носова Анна Анатольевна 236 

459 20176001255 Шпакова Юлия Валерьевна 235 

46 20176004741 Чернышева Марина Сергеевна 231 

47 20176006144 Ермишева Ульяна Игоревна 211 

48 20176005997 Коротков Павел Андреевич 197 

4 20176004440 Олексулин Вадим Васильевич 175 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание информатики и английского языка). На базе среднего 

общего образования 

50 20182005843 Коровина Марина Леонидовна 190 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и китайский языки). На базе 

среднего общего образования 

51 20176000298 Середина Александра Сергеевна 267 

52 20176002667 Болычева Дарья Валерьевна 248 

53 20176005090 Кондрашова Кристина Александровна 235 

54 20176004698 Кисетова Ангелина Александровна 224 

55 20176001620 Воробьева Анастасия Александровна 197 

56 20176002995 Чеченева Дарья Михайловна 185 

57 20176006122 Лупачева Анастасия Дмитриевна 176 

 

 

 

 



Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная 

филология). На базе среднего общего образования 

58 20195000402 Смахтина Юлия Сергеевна 213 

59 20096002135 Болохонцева Марина Михайловна 200 

60 20195000421 Чертищева Мария Васильевна 172 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

61 20176002922 Привалова Юлия Игоревна 267 

62 20176005660 Колотова Варвара Романовна 266 

63 20176003702 Воробьева Екатерина Павловна 264 

64 20176006109 Алехина Елизавета Евгеньевна 258 

65 20176006141 Гридасова Мария Викторовна 248 

66 20176000910 Колесникова Мария Сергеевна 243 

67 20195004782 Бабанина Анна Владимировна 229 

68 20176005029 Горяйнов Владислав Олегович 225 

69 20176003305 Абликова Полина Станиславовна 224 

70 20195004179 Денисова Александра Денисовна 211 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На 

базе среднего общего образования 

71 20176006146 Апасова Алиса Игоревна 272 

72 20176004759 Лутаенко Валерия Дмитриевна 250 

73 20176005767 Арюпина Елизавета Александровна 244 

74 20176003310 Волоскова Яна Александровна 229 

75 20176003515 Крюкова Анна Николаевна 221 

76 20176005230 Герасина Валерия Александровна 218 

77 20176006145 Худобин Дмитрий Валерьевич 211 

78 20176006140 Борисова Влада Сергеевна 211 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего общего образования 

79 20028005345 Барыбин Дмитрий Сергеевич 154 

     


